令和元年度 天祖神社 決算は下記のとおりとなりましたので、ご報告申し上げます。
神社は、皆様からの御浄財で維持・保全を執り行っております。
今後とも、なにとぞご協力を戴きますよう、よろしくお願いいたします。
氏 子 各 位 天祖神社々務所

天祖神社 令和元年度決算書（写）

収 入 支 出
氏子会費その他の神社の収入は次のとおりです｡ 氏子会費などは次の様に使われました。

科 目 金 額 摘 要 科 目 金 額 摘 要

氏 子 会 費 円 軒 平均 円 祭 事 費 円 月次祭等神饌費807,500 274 2,947 56,156

賽 銭 円 賽 銭 行 事 費 円 正月甘酒接待等の経費1,517,217 165,188

集会室使用料 円 回 平均 円 会 議 費 円 総代会等経費13,500 4 3,375 32,602

大祭費繰入金 円 大祭費より繰り入れ 保 険 料 円 火災保険､賠償保険567,110 360,850

円 伊勢神宮奉賛活動費 集会室維持費 円 集会室水道､電気､ｶﾞｽ代神宮神徳宣揚費 80,960 136,895

預 金 利 息 円 預金利息 光 熱 水 費 円 社殿電気代､社務所水道代等27 220,660

円 円 神社庁負担金等神社基金繰入金 天祖神社基金より繰入 負担金及び諸会費0 355,000

繰 越 金 円 前年度繰越金 教 化 費 円 決算書等送付費131,397 117,410

雑 入 円 寄付金、保険金他 奉賛活動費 円 伊勢神宮奉賛活動費935,600 34,628

合 計 円 境内整備費 円 境内掃委託、梅の木恵与費4,053,311 890,294

慶 弔 費 円 お見舞い金等0

差引繰越金 円 消 耗 品 費 円 ダスキンほか消耗品12,628 34,220

リ ー ス 料 円 印刷機、サーバレンタル料29,368

営 繕 費 円 畳取替、トイレ改修維持管理積立金 1,284,730
笠木修理、フェンス工事他

前年度からの繰越 円 事 務 手 当 円 事務費0 240,000

翌年度への繰越金 円 渉 外 費 円 お祝い金等0 48,000

集金手数料 円 会費集金手数料等天祖神社基金 34,682

維持管理積立金 円0
前年度からの繰越金 円0

合 計 円4,040,683
本会計へ繰入 円0

神 輿 基 金
翌年度への繰越金 円0

前年度からの繰越金 円550,000

※ 神社の運営は、主に皆様からの氏子会費でまかなわれています。
神社の健全運営にご理解を頂きまして、氏子会費をお納め戴きますよう、よろしくお願いいたします。
新規加入につきましては、社務所にて随時受け付けております。

※ 裏面の申込書をご利用ください。ぜひご加入下さいますよう、お願いいたします。